
  
ESTADO DE RONDÔNIA 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

QUADRO DEMONSTRATIVO DAS ALTERAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

 
 

EXERCÍCIO DE 2023 

 
 

DECRETO 
 

LEIS CRÉDITOS ADICIONAIS RECURSOS INDICADOS 

Nº DATA Nº DATA SUPLEMEN- 
TARES 

ESPECIAIS EXTRAORDI-
NÁRIOS 

Superávit 
Financeiro 

Excesso de 
Arrecadação 

Anulação 
Dotação 

Operação de 
Crédito 

Recursos 
Vinculados 

 
2533/2023 
2525/2023 
2498/2023 
2469/2023 
2420/2023 

 
 

 
21/11/2023 
09/11/2023 
03/10/2023 
18/08/2023 
30/05/2023 

 

 
1280/2023 
1134/2022 
1255/2023 
1134/2022 
1207/2023 

 

 
21/11/2023 
25/10/2022 
03/10/2023 
25/10/2022 
30/05/2023 

 

 
61.740,00 
37.000,00 
46.000,00 
31.000,00 
40.000,00 

 

     
61.740,00 
37.000,00 
46.000,00 
31.000,00 
40.000,00 

 

  

 
TOTAL 

 

 
215.740,00 

     
215.740,00 

  

 

Obs. Decretos Conforme Reformulação Administrativa:  
*1) Decreto: 2525/2023 – 2498/2023 – 2469/2023 – 2420/2023 Tipo de Crédito: Adicional Suplementar *2) Decreto: 2533 – Tipo de Crédito Transposição.   

 

 
_________________________ 

Edmar Inácio Rosa 
Presidente 2021/2022 

  
________________________ 

José Paschoal de O Filho 
Técnico Contabil CRC.3139/O-8 

 São Felipe D Oeste 
31/12/2023. 
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