ESTADO DE RONDÔNIA TRIBUNAL DE CONTAS

QUADRO DEMONSTRATIVO DAS ALTERAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

EXERCÍCIO DE 2023

DECRETO		LEIS		CRÉDITOS ADICIONAIS			RECURSOS INDICADOS				
Nō	DATA	Nō	DATA	SUPLEMEN- TARES	ESPECIAIS	EXTRAORDI- NÁRIOS	Superávit Financeiro	Excesso de Arrecadação	Anulação Dotação	Operação de Crédito	Recursos Vinculados
2533/2023 2525/2023 2498/2023 2469/2023 2420/2023	21/11/2023 09/11/2023 03/10/2023 18/08/2023 30/05/2023	1280/2023 1134/2022 1255/2023 1134/2022 1207/2023	21/11/2023 25/10/2022 03/10/2023 25/10/2022 30/05/2023	61.740,00 37.000,00 46.000,00 31.000,00 40.000,00					61.740,00 37.000,00 46.000,00 31.000,00 40.000,00		
TOTAL				215.740,00					215.740,00		

Obs. Decretos Conforme Reformulação Administrativa:

*1) Decreto: 2525/2023 – 2498/2023 – 2469/2023 – 2420/2023 Tipo de Crédito: Adicional Suplementar *2) Decreto: 2533 – Tipo de Crédito Transposição.

			São Felipe D Oeste 31/12/2023.	
Edmar Inácio Rosa	José Paschoal de O Filho			ANEXO TC-18
Presidente 2021/2022	Técnico Contabil CRC.3139/O-8] [